
 
 

 

 
 

CITTA’  DI  MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 

SETTORE : AFFARI  GENERALI   
 

U.O. : GESTIONE  PERSONALE 
 
Num. Gen. :  198 
 

 
   DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 
 COPIA 

 
N. 36  del 11/02/2010 

 
 
OGGETTO:  Art. 23 del Contratto Collettivo Decentra to Integrativo sottoscritto in 

data 6/3/2006. 
 Approvazione graduatorie e individuazione benefici ari aventi titolo alla 

progressione economica orizzontale all’interno di c iascuna categoria di 
inquadramento, con effetto dal 1°/01/2009. 

 Selezione al 31/12/2008 e attribuzione, con effett o dal 1°/01/2009, del 
beneficio economico in favore degli stessi. 

 
 

Emessa ai sensi: 
 

- degli artt. 107, 151 – comma 4 -, 183 – comma 9 – del D.to Lgs. 18/8/2000, n. 267 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- degli artt. 4 – comma 2 – e 17 del D.to Lgs. 30/3/2001, n. 165; 

 
- dello Statuto Comunale; 

 
- del Regolamento di Contabilità; 

 
- della Delibera di Consiglio Comunale n. ____ del ___/___/2010 di approvazione del Bilancio di 

Previsione anno 2010; 
 

- della Delibera di Giunta Comunale n. ____ del ___/___/2010 di approvazione del P.E.G.. 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

Visto che a seguito dell’accordo siglato dalla Delegazione Trattante nella seduta del 
22/12/2009, in atti, fu approvata, fra l’altro, la proposta, condivisa dalla parte pubblica, di utilizzare 
parte della restante somma disponibile del Fondo risorse decentrate relativo all’anno 2009 per 
effettuare una ulteriore selezione per progressione economica orizzontale, con decorrenza 1° 
gennaio 2009, per il personale dipendente a tempo indeterminato che, alla data del 1° gennaio 
2009 non avesse usufruito di una progressione economica orizzontale da almeno ventiquattro 
mesi, fermi restando gli stessi criteri di selezione individuati nel C.I.D. sottoscritto in data 6/3/2006; 
 
Dato atto che in esecuzione del predetto accordo sono state espletate le seguenti procedure: 

a) con avviso pubblico in data 30 dicembre 2009, prot. n. 74132, affisso all’Albo Pretorio 
comunale dal 30/12/2009 al 20/01/2010 e notificato a tutti i dipendenti a tempo 
indeterminato in servizio alla data del 31/12/2008 che alla data del 1° gennaio 2009 non 
hanno usufruito di una progressione economica orizzontale da almeno 24 mesi, sono stati 
indicati i titoli e le anzianità richieste e valutabili ai fini della selezione in oggetto nonché 
specificate le modalità di presentazione della domanda di partecipazione e la 
documentazione necessaria; 

b) a seguito di istruttoria della competente U.O. Gestione Personale sono state predisposte 
singole graduatorie per ciascuna posizione economica all’interno delle n. 4 Categorie del 
personale in servizio alla data del 31/12/2008, finalizzate alla individuazione del personale 
avente titolo al beneficio della progressione economica orizzontale con decorrenza dal 1° 
gennaio 2009; 

c) le suddette graduatorie sono state affisse all’Albo pretorio comunale e alle bacheche di 
tutte le sedi comunali dal 25/01/2010 all’8/02/2010 e notificate con nota n. 4627 del 
25/01/2010 a tutto il personale interessato alla selezione; 

 
Accertato che entro i termini di affissione all’albo delle graduatorie non sono pervenuti ricorsi o 

impugnative alle medesime, ai sensi dell’art. 23 del C.I.D. sottoscritto in data 6/3/2006; 
 

Ritenuto, pertanto,  di approvare le graduatorie in parola, relative alla individuazione dei 
dipendenti aventi titolo alla attribuzione del beneficio della progressione economica orizzontale con 
decorrenza dal 1° gennaio 2009; 
 

Visti gli allegati prospetti - Allegato A) e Allegato B) - predisposti dall’U.O. Gestione Personale 
afferenti gli elenchi nominativi del personale avente titolo, in base alle graduatorie, a beneficiare 
della progressione economica  orizzontale, decorrente dal 1°/01/2009, nella misura a fianco di 
ciascun nominativo indicato, fatte salve le eventuali riduzioni per situazioni di stato che comportano 
una diminuzione o la perdita del trattamento economico; 
 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.EE.LL. approvato con D.to Lgs. n. 267/2000; 
 
Visti i CC.CC.NN.LL. 31/3/1999, 1°/4/1999, 22/01/20 04, 9/5/2006 e 31/7/2009; 
Visto il Contratto Decentrato Integrativo 2002 – 2005 stipulato il 6/3/2006; 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici comunali; 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.to Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Approvare le graduatorie – Allegato A) - del personale dipendente a tempo indeterminato, in 

servizio alla data del 31/12/2008, distinte per ciascuna posizione economica all’interno delle n. 
4 Categorie, allegate al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale, 
finalizzate alla individuazione del personale avente titolo al beneficio della progressione 
economica orizzontale con decorrenza dal 1° gennaio  2009, dando atto che entro i termini di 



affissione all’Albo Pretorio comunale e nelle bacheche delle varie sedi comunali non sono 
pervenute ricorsi o impugnative alle medesime ai sensi dell’art. 23 del C.I.D. sottoscritto in data 
6/3/2006. 

2. Approvare, altresì, i prospetti – Allegato B) - predisposti dall’U.O. Gestione Personale, facenti 
parte integrante e sostanziale del presente atto, afferenti gli elenchi del personale avente titolo, 
in base alle graduatorie, a beneficiare della progressione economica orizzontale, avente 
decorrenza daI 1°/01/2009, nella misura a fianco di  ciascun nominativo riportata. 

3. Incaricare l’U.O. Contabilità del Personale di procedere alla liquidazione in favore delle unità 
lavorative indicate nei prospetti di cui sub punto 2), nell’importo specificato negli stessi elenchi, 
fatte salve le eventuali riduzioni per situazioni di stato che comportano una diminuzione o la 
perdita del trattamento economico. 

4. Imputare la spesa complessiva di € 71.886,73, relativa al periodo 1°/01/2009 - 31/12/2009, 
così distinta: 
- € 53.178,52, per competenze, ai R.P. 2009 Cap. 10994 “Fondo per il finanziamento del 

trattamento accessorio”; 
-    € 14.188,03, per oneri previdenziali a carico Ente, ai seguenti stanziamenti R.P. 2009: 

• €   2.285,14 al Cap. 10780; 
• € 11.902,89 al Cap. 12160; 

      -    €  4.520,17, per IRAP, ai seguenti stanziamenti R.P. 2009: 
• € 2.926,59 al Cap. 12081; 
• € 1.593,58 al Cap. 13951. 

5. La spesa per l’anno corrente è prevista e grava agli appositi stanziamenti di spesa del bilancio 
2010 in corso di formazione. 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente 
del Settore Economico-Finanziario, all’U.O. Contabilità del Personale e all’U.O. Gestione 
Personale per quanto di rispettiva competenza. 

7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art. 151 – comma 4 – del D.to Lgs. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione. 

8. Nominare responsabile del procedimento amministrativo, per quanto di competenza, il Sig. 
Grezio Pasquale dell’ U.O. Gestione Personale.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL  DIRIGENTE 
         f.to  dott. Domenico Corrieri 

 
________________________________________________________________________ 
 
 
 
                                                                   P U B B L I C A Z I O N E 

 
 

PUBBLICATO  ALL’ ALBO  PRETORIO  DI MOLFETTA  PER 15 GIORNI CONSECUTIVI  

DAL 16/02/2010 AL 3/03/2010 . 

Copia conforme per uso amministrativo. 

 
 
       f.to      IL SEGRETARIO GENERALE 
             (dott. Michele Camero) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per l’esecuzione: 
 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
 
 
S E D E 
 
 


